[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Сапоговского сельсовета

                                                                        Р Е Ш Е Н И Е
от  07 июля 2023г                          аал Сапогов                                    №   125
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
                      муниципального образования Сапоговский сельсовет
                Усть-Абаканского района  Республики Хакасия за  2022г.

         Руководствуясь ст.ст. 9, 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации (с последующими изменениями), Устава муниципального образования Сапговский сельсовет, Совет депутатов Сапоговского сельсовета
Р Е Ш И Л:

   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за 2022год по доходам в сумме 37 667 618 рублей 79 копеек и по расходам 35 526 242 рублей 25 копеек с превышением расходов над доходами в сумме 2 141 376рублей 54 копейки, со следующими показателями:
 -по источникам дефицита бюджета муниципального образования (приложение1);

-по исполнению поступлений доходов в бюджет муниципального образования (приложение 2»;

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования (приложение 3);

-по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета (приложение 4);

-по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов классификации расхдов бюджета муниципального образования (приложение 5);
- о штатной численности и фактических расходах на оплату труда работников муниципального образования (приложение 6).

 2.Настояшее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования на сайте аал- сапогов.рф

Глава  Сапоговского сельсовета                                                    Е.М.Лапина